Logo, uma vez que a Sabedoria diz que é o princípio do caminho d’Ele, está a ensinar-nos que ela é o entendimento eterno do Pai supremo, tal como mais patentemente mostram as palavras que vêm a seguir, pois acrescenta isto:

23. Desde a eternidade fui constituída e desde o princípio, antes de a terra ser criada.

Diz que foi colocada no principado, antes de se lançarem os fundamentos da terra.

24. Ainda não havia os abismos e eu estava já concebida; ainda as fontes das águas não tinham arreventado; 25. ainda não tinham assentado os montes sobre a sua pesada massa; [ou assim: “Os montes ainda não tinham sido engolidos”] antes de haver outeiros, era eu dada à luz.

Chama “abismos” ao volume ilimitado das águas, sob o qual jaziam submersas até as cumeadas dos montes, quando toda terra ficara coberta pelas águas, antes de fazer-se a repartição das mesmas águas. É que depois a própria Sabedoria fez

[730] [26.] *Adhuc terram non fecerat, et flumina, et cardines orbis terrae.* (hoc est: Adhuc terram non fecerat, et camporum planities, et orbis terrarum pulueres ad summam reuocarat.)

Naturae partes enumerat et splendido orationis ornatu operis sui excellens decus amplificat. Inquit igitur: “Antequam naturae parens terram faceret et stabiliret atque dilataret, puluerisque magnitudinem pondere, numero et ratione definirer, ne, uel nimia siccitate perusta, uel aquis immodicis oppressa, fruges efferre non posset, iam eram ab eo progenita.” In mundi fabrica recensenda ordinem dierum, quo cuncta formata fuerunt, sequitur. Porro autem, primo die, constat terram fuisse aquis obrutam atque in medio demersam, ita ut cerni minime posset. Aquis deinde in locum unum, imperio summi opificis, confluentibus, terra tandem emittit, quae, humore modico compacta et calore etiam modico tepefacta, herbas et fruges extulit, ad animantium uitam salutari pabulo propagandam. Vt autem hoc temperamentum Sapientia designet, “pulueres terrae ad summam reductos esse” asserit. Est enim animaduertendum nomen Hebraeum $\Psi\aleph$, pro quo interpres Latinus “cardines” posuit, non “caput” tantum, sed certi numeri summam significare.

[27.] *Quando praeparabat caelos, aderam; quando certa lege et gyro ualabat abyssos; [28.] quando aethera firmabat sursum, et liberabat fontes aquarum: [29.] quando circumdabat mari terminum suum, et legem ponebat aquis, ne transirent fines suos; quando appendebat fundamenta terrae, [30.] cum eo eram, cuncta componens. Et delectabar per singulos dies, ludens coram eo omni tempore, [31.] ludens in orbe terrarum.*